
2 Motioner i Andra Kammaren, N:o 23.

N:o 23.

Af Herr Eric Olsson: Om bildande af en fond för beredande 
af ersättning till rusthållare för under tjenstgöring störtad 
eller skadad nummerhäst.

Då vid sistlidne riksdag- genom majoritetens beslut, den föreslagna nya 
härordningen förkastades, och sålunda det gamla indelningsverket i en oviss 
framtid kommer att betunga det svenska jordbruket, har jag ansett att 
hvarje åtgärd, hvarigenom utan någons förfördelande lindring i försvarsbördan 
kunde jordbrukaren beredas, borde ligga Riksdagen om hjerta! Bland de 
mest betungade äro utan tvifvel rusthållarne vid indelta kavalleriet, och 
det som gör dessa besvär tyngre, är hufvudsakligen skyldigheten att alltid 
hålla fullgod häst. Ofta händer, att nummerhästen under tjenstgöring genom 
öfveransträngning eller dålig behandling antingen rent af störtar eller åt
minstone tager sådan skada, att han blir för framtiden oduglig. Nu åligger 
det rusthållare!! att, ehuru han icke i ringaste mån varit anledning till 
olyckan, genast med betydliga kostnader anskaffa ny nummerhäst.

Sjelf rusthållare och boende i närheten af exercisplatsen Sannahed, har 
jag mig bekant flera fall, då, till följd af olyckshändelse under tjenstgöring, 
nummerhäst blifvit oduglig, och ny sådan måst anskaffas till och med flera 
år å rad. Jag föranledes derför att göra framställning om beviljande af 
anslag för bildande af en fond, utur hvilken rusthållare, då nummerhäst vid 
kommendering eller eljest under tjenstgöring genom öfveransträngning eller 
annat olycksfall blefve oduglig eller störtade, kunde erhålla ersättning för en 
dylik förlust.

På grund af hvad jag sålunda anfört anhåller jag vörd
samt att Riksdagen beviljade ett anslag af 1,000 kronor 
för bildande af en fond, hvarur rusthållare voro berättigade
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till ersättning för nummerhäst, som under tjenstgöring 
störtade eller så skadades, att han blifver för framtiden 
obrukbar.

Om remiss af denna min motion till Stats-Utskottet anhålles. 

Stockholm den 24 Januari 1884.
Eric Olsson,

från Örebro län.

N:o 24.

Af Herr E. Thomasson: Om beviljande af anslag för inredning 
af bibliotekshuset i Lund.

Otillräckligheten af den lokal, hvari Lunds universitetsbibliotek är in- 
rymdt, och de olägenheter, lokalens beskaffenhet i öfrigt förorsakar, hafva 
föranledt den nyss utnämnde bibliotekarien att hos det större akademiska 
konsistoriet göra följande framställning:

»Sedan lång tid tillbaka bär bristen på nödigt utrymme i universitets
bibliotekets boksalar äfvensom på lämplig expeditions- och arbetslokal varit 
ett kändt och allmänt öfverklagadt faktum. Redan 1873 väcktes på denna 
grund af dåvarande bibliotekarien fråga om utvidgande af dess lokaler; och 
såsom ett väsentligt skäl för uppförandet af en ny universitetsbyggnad anför
des redan då önskvärdheten, att universitetsbiblioteket kunde komma i till
fälle att öfvertaga de i biblioteksbyggnadens bottenvåning belägna, för andra 
universitetets behof upptagna lokaler. Uppförandet af en särskild ny biblio
teksbyggnad ansågs nemligen, af ekonomiska skäl, icke böra ifrågakomma. I 
den omfattande byggnadsplan, som 1874 uppgjordes och som omsider vid 
1877 års riksdag föranledde beviljandet af nödigt byggnadsanslag, ingick äf
ven ursprungligen anbringandet af värmeledning i biblioteksbyggnaden. Då 
emellertid en inskränkning af det ursprugliga kostnadsförslaget visade sig no-


